
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«16 »  января  2020 г.                    №34 
 

О проведении муниципального этапа 

республиканских конкурсов 

профессионального мастерства 

«Лучший работник сферы 

воспитания и дополнительного 

образования детей - 2020»  

 

 

В целях  реализации положений Стратегии развития воспитания  

в Российской Федерации на период до 2025 года и Стратегии развития 

воспитания обучающихся в  Республике Татарстан на 2015-2025 годы,  

повышения профессионального уровня, престижа и наиболее полной 

реализации творческого потенциала кадров сферы воспитания в системе 

образования  Буинского муниципального района, на основании плана работы 

управления образования на 2019-2020 учебный год, приказа МО и Н РТ «О 

проведении республиканских конкурсов профессионального мастерства 

«Лучший работник сферы воспитания и дополнительного образования детей» в 

2020 году»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить Положения о проведении муниципального этапа республиканских 

конкурсов профессионального мастерства «Лучший работник сферы 

воспитания и дополнительного образования детей» в номинациях «Воспитать 

человека» и «Сердце отдаю детям», «Педагог-психолог 2020» (далее 

Конкурсов). (Приложение 1) 

2.Утвердить график проведения муниципального этапа Конкурсов. 

(Приложение 2) 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Конкурсов. 

(Приложение 3)  

4. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа Конкурсов. 

(Приложение 4) 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:  

5.1. Обеспечить участие педагогов в муниципальном этапе Конкурсов.  



5.2. Предоставить в электронном варианте заявку на участие в муниципальном 

этапе  Конкурсов по прилагаемым  формам и конкурсные материалы  для 

участия в заочном отборочном туре в номинации «Воспитать человека»  

ответственным специалистам:   

5.2.1.Ярхуновой Р.П.- методисту по воспитательной работе МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района» (в срок до 30 января  2020 года 

для участия в заочном отборочном туре  в номинации «Воспитать человека», 

заместители директоров по воспитательной работе),  

 5.2.2.Климко А.Ю.  -  заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (в срок до 30 января 2020 г. в номинации «Сердце 

отдаю детям», педагоги дополнительного образования)  

6. Рекомендовать  руководителям  МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (Салаватова 

Г.А), МБОУ «Гимназия имени М.Вахитова г.Буинска РТ» (Зиннатуллин Л.Б.) 

предоставить помещения, создать  соответствующие условия для проведения 

конкурсных  испытаний,   обеспечить организованное проведение 

муниципального этапа Конкурсов согласно  графику проведения. 

7. Рекомендовать руководителю МБУ «Централизованная бухгалтерия 

Буинского муниципального района РТ»  (Калимуллина Л.А.) оплатить расходы, 

связанные с организацией и проведением Конкурсов,   согласно смете. 

8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования по воспитательной работе Македонскую 

Н.А. 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление образования 

Буинского муниципального района»        

                                                                  И.Ф. Ханбиков 

 

 
Р.П.Ярхунова 

(84374) 3 29 02                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  к приказу 

                                                                         №34      от   16.01.2020 г.     

 

График проведения муниципального этапа  

республиканских конкурсов профессионального мастерства 

 «Лучший работник сферы воспитания  

и дополнительного образования детей - 2020»    

 
№ Наименование 

конкурсов 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения  

Ответственные за 

организацию и 

проведение 

Конкурсов 

Квота 

участников  

1 Конкурс 

профессионального 

мастерства 

педагогов 

дополнительного 

образования 

«Сердце отдаю детям» 

 

 

 

4 -5 

февраля  

2020 года 

9.00 ч 

 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ»  

 

МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ»   

 

15 

2 Конкурс 

профессионального 

мастерства «Воспитать 

человека» 

(заместители 

директоров по 

воспитательной работе) 

1 этап – заочный 

(отборочный) 

 

 

2 этап - очный 

 

 

 

 

 

 

 

31 января -

3 февраля 

2020 года 

 

7 февраля 

2020 года 

9.00 ч 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

 

 

МБОУ 

«Гимназия 

имени 

М.М.Вахитова 

г.Буинска РТ» 

 

 

МКУ 

«Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

7 

 

 

 

 

                                                                                              
                                                                                             
 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

    

 



                                                                                        Приложение 3 к приказу    №34   от    16.01.2020 г.    

 

Состав Оргкомитета муниципального этапа республиканских конкурсов профессионального 

мастерства «Лучший работник сферы воспитания и дополнительного образования детей - 

2020» 

 

1. Ханбиков И.Ф. - заместитель руководителя Исполнительного комитета - начальник МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района»,  председатель Оргкомитета 

2. Македонская Н.А. – заместитель начальника управления образования по воспитательной 

работе, заместитель председателя 

3. Ярхунова Р.П.  – методист управления образования по воспитательной работе и 

дополнительному образованию 

4. Салаватова Г.А.- директор МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

5. Климко А.Ю. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «ЦВР 

г.Буинска РТ» (по согласованию), 

6. Юманова Е.Р. – методист МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

7. Хамиева А.И. – методист МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

8. Каримова А.К. - директор МБУ ДО «ДШИ г.Буинска РТ» (по согласованию), 

9. Латыпова Р.И.- заместитель директора  по учебной работе МБУ ДО  «ДШИ г. Буинска» (по 

согласованию), 

10. Кузьмина Л.А. - заместитель директора  по  воспитательной работе  МБУ ДО  «ДШИ г. 

Буинска» (по согласованию), 

11. Егорова Т.И. - педагог -психолог   МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

12. Лошманова М.Г. – педагог -психолог   МБОУ «СОШ им.академика Р.З.Сагдеева (по 

согласованию), 

13. Сабирзянова И.Р. – председатель Буинского  районного  комитета профсоюза работников 

народного образования (по согласованию), 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           



 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе республиканского конкурса   профессионального мастерства  «Воспитать человека» 

(заместители директоров по воспитательной работе) в рамках республиканского конкурса «Лучший работник сферы воспитания и 

дополнительного образования детей -2020» (по итогам заочного отборочного тура)  

 

Наименование школы ____________________________________________________________ 

Номинация  Конкурса:  (указать, выбрать одну)   

(- воспитание в учебной деятельности; 
 -воспитание во внеучебной деятельности; 

-содействие развитию детских общественных объединений (руководитель детской общественной организации, руководитель актива 

школьного ученического самоуправления). 

 

1. Сведения о конкурсанте (в формате Word): 

№ ФИО конкурсанта 

(полностью) 

Дата 

рожде

ния 

Место 

работы

, 

должн

ость 

Стаж общий 

педагогическ

ий/ работы в 

должности 

Телефон, 

электрон

ная почта 

Личный сайт 

или профиль 

в социальных 

сетях 

Опыт и 

результат 

участия в 

профессиональ

ных конкурсах 

Перечень 

необходимого 

оборудования для 

открытого занятия 

Возраст и 

количество 

обучающихся 

для открытого 

занятия 

          

 

2. Цветная фотография участника 

 

Руководитель учреждения  



Заявка 

на участие в муниципальном этапе Республиканского конкурса профессионального мастерства  

для педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2020 году 

 

1. Сведения о конкурсанте (в формате Word): 

 

№ ФИО 

конкурсанта 

Дата 

рождения 

Место работы 

(полностью), 

должность, 

направленность 

дополнительного 

образования 

Стаж 

работы в 

должности 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Электронный 

адрес 

конкурсанта 

Оборудование, 

необходимое для 

участия в Конкурсе (с 

указанием назначения 

и количества единиц) 

Возраст и 

количество 

обучающихся 

для 

проведения 

открытого 

занятия 

         
 

2. Цветная фотография участника 

Руководитель  учреждения 

 

 

 


